
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

Gemeenteraad van 29 april 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 29 APRIL 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

De raad,

Gelet op het reglement met betrekking tot de subsidiëring van projecten in het globale Zuiden met 
draagvlak in Schoten, d.d. 15 september 2020;

Gelet op artikel 4 van dit reglement waarbij wordt bepaald dat de aanvraag voor de subsidie voor 1 
mei digitaal ingediend moet worden;

Gelet op het reglement met betrekking tot de subsidiëring van de onbezoldigde stages en 
vrijwilligerswerk van studenten in Schoten, d.d. 15 september 2020;

Gelet op artikel 4 van dit reglement waarbij wordt bepaald dat de aanvraag tot subsidie moet worden 
ingediend tussen 1 en 31 mei;

Gelet op de problemen die de pandemie veroorzaakt in functie van overleg, vergaderen binnen de 
verenigingen en scholen;

Gelet op de afwezigheid van de medewerkster ontwikkelingssamenwerking met ingang vanaf 1 april 
en er ondanks de lopende examenprocedure nog geen vervanging kon worden voorzien;

Gelet op de bespreking;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Maya De Backer;

Besluit: 

 met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, 
Véronique D'Exelle stemmen ja.

Artikel 1



ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

Gemeenteraad van 29 april 2021 pagina 2 van 2

De indieningsperiode voor de subsidies met betrekking tot het reglement projecten globale zuiden en 
reglement subsidiëring studenten wordt verlengd tot en met 1 juli 2021.

Artikel 2

Deze aanpassing zal worden gepubliceerd en ter kennis gebracht via de informatiekanalen.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


